РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Советом депутатов
Орджоникидзевского района                                                          26 декабря 2023 года

О принятии органами местного самоуправления муниципального
образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия осуществления части полномочий органов местного самоуправления Копьевского поссовета
Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса
местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Руководствуясь пунктом 6 части 1, частью 3, частью 4 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом  Республики  Хакасии от 07.11.2014 № 84-ЗРХ «О закреплении отдельных вопросов местного значения за сельскими поселениями в Республике Хакасия», статьёй 83, статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Положением о порядке заключения органами местного самоуправления Орджоникидзевского района Республики Хакасия соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённым решением Совета депутатов Орджоникидзевского района от 03.11.2015 № 42-15, учитывая заключение Главы Орджоникидзевского района от 21.12.2023 о предлагаемой передаче осуществления части полномочий,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия

р е ш и л:
1. Органам местного самоуправления муниципального образования Орджоникидзевский район Республики Хакасия принять осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью 2 настоящего решения и на условиях, определённых настоящим решением и решением Совета депутатов Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия от 16.11.2023 № 108/85 «О передаче органам местного самоуправления  муниципального образования Орджоникидзевский район осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Копьевский поссовет Орджоникидзевского района Республики Хакасия по решению вопроса местного значения, предусмотренного пунктом 6 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия принять полномочия администрации Копьевского поссовета  Орджоникидзевского района Республики Хакасия в части организации строительства муниципального жилищного фонда на территории Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия, в соответствии с подпрограммой «Улучшение жилищных условий для граждан, проживающих на сельской территории» государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утверждённой Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 № 696.
3. Установить, что полномочия, указанные в части 2 настоящего решения, принимаются Администрацией Орджоникидзевского района Республики Хакасия на срок до 31 декабря 2024 года.

4. Установить, что Соглашение о передаче полномочий, указанных в части 2 настоящего решения, должно быть заключено Главой Копьевского поссовета Орджоникидзевского района Республики Хакасия И.А. Якушиным, с одной стороны, и Главой Орджоникидзевского района Республики Хакасия А.И. Тайченачевым, с другой стороны, и официально опубликовано (обнародовано) до 30 декабря 2023 года.

 Поручить опубликование (обнародование) заключённого соглашения Управлению делами Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия (Т.А. Будникова).
5. Направить настоящее решение Главе Копьевского поссовета  Орджоникидзевского района Республики Хакасия И.А. Якушину.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава                                                                Председатель Совета депутатов

Орджоникидзевского района                        Орджоникидзевского района

                                         А.И. Тайченачев                                            И.В. Кривошеева

п. Копьёво

26 декабря 2023 года

№ 61-21